Администрация
Дичнянского сельсовета

Курчатовского района

Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 июня 2017 года №100
Об утверждении муниципальной программы «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2017-2019 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Дичнянский сельсовет», администрация муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить муниципальную программу «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2017-2019 годы» (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте МО «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. Главы Дичнянского сельсовета
Курчатовского района                                                       Е.И. Татаренкова
                                                      Приложение к постановлению

                                                          администрации Дичнянского сельсовета
     Курчатовского района Курской области

     от 06.06.2017г.№100
ПАСПОРТ

Муниципальной Программы

«Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2017-2019 годы
	Наименование Программы
	«Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании   «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района  Курской области на 2017-2019 годы»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устав муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области

	Заказчик Программы
	Глава муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области

	Разработчик программы
	Администрации МО «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области

	Цель и задачи Программы
	Обеспечение надлежащего санитарного состояния территории муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области

	Сроки и этапы реализации Программы
	Срок реализации Программы:

- начало – 2017 год

- окончание – 2019 год

	Объем и источники финансирования Программы
	Бюджет МО «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, объем финансирования 6,0 тысяч рублей

	Показатели социально-экономической эффективности Программы
	Улучшение экологической обстановки и условий жизнедеятельности населения муниципального образования.

Обеспечение надлежащего санитарного состояния территории муниципального образования

	Исполнители Программы
	Администрация  муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области

	Контроль за реализацией Программы
	Администрация муниципального образования  «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области в соответствии с полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области

Введение
Муниципальная Программа «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2017-2019 годы»» (далее по тексту – Программа) предусматривает улучшение санитарного состояния территории муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, улучшение экологической обстановки и условий жизнедеятельности населения муниципального образования.
Перечень направлений и работ по реализации Программы
Основными направлениями Программы являются уборка несанкционированных свалок и обустройство контейнерных площадок на территории муниципального образования.
Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств бюджета МО «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области. Объем финансирования на 2017-2019 годы составляет 6,0 тысяч рублей.
Организационный и финансово-экономический механизм управления Программой
Механизм реализации Программы осуществляется заказчиком. Управление Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных программой мероприятий.

Заказчик осуществляет корректировку Программы и затрат на ее осуществление с учетом выделенных на ее реализацию бюджетных средств.

Общий контроль за выполнением Программы осуществляет Глава администрации МО «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области.
Социально-экономическая эффективность Программы
Реализация Программы позволит:

-улучшить экологическую обстановку и условия жизнедеятельности населения муниципального  образования;

- обеспечить надлежащее санитарное состояние территории муниципального образования.
План мероприятий

к муниципальной Программе

«Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2017-2019 годы
	№

п/п
	Наименование объекта
	Период выполнения работ
	Объем финансирования

тыс. рублей
	В том числе

	2017
	2018
	2019

	1.
	Приобретение контейнеров

	0
	0
	0
	0

	2.
	Обустройство контейнерных площадок

	0
	0
	0
	0

	3.
	Уборка несанкционированных свалок
	Январь-декабрь
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Итого

	6,0
	2,0
	2,0
	2,0